
Oslo Sjakkrets Ungdom (OSU), Sars’ gate 72, 0564 OSLO 

Kontonr.: 1503.47.90563, Org.nr. 977 032 180 
 

 Oslo kommune støtter barne- og ungdomssjakken i Oslo 1 

Årsberetning for 2014 for Oslo Sjakkrets Ungdom (OSU) 

Oslo Sjakkrets Ungdom er sammenslutningen av selvstendige barne- og ungdomssjakklubber (lokallag) 

i Oslo kommune. På nasjonalt nivå er vi tilsluttet Ungdommens Sjakkforbund (USF). Vårt formål er å 

rekruttere barn og ungdom til det organiserte sjakkliv. Vi driver opplæring, gir treningstilbud, 

arrangerer turneringer individuelt og for lag og støtter våre medlemmer når de deltar nasjonalt og 

internasjonalt.  

 

1. Organisasjon 

Styret 
På årsmøtet 8. april 2014 ble OSUs lover endret slik at styret ble redusert med ett styremedlem. Det 

ble en foryngelse av styret, noe som er meget gledelig. Mangeårig leder Sverre Johnsen troppet av. 

Følgende styre ble valgt: 

Leder:   Johs. R. Kjeken, 1911U   (tidligere sekretær) 

Kasserer:  Tor Skaslien, Vålerenga USK  (tidligere styremedlem) 

Styremedlemmer: Odd Martin Guttulsrud, 1911U  (ny) 

   Aschmirthan Sivaranjan, Nordstrand SKU (ny) 

   Jarani Suntharalingam, OSSU  (ny) 

1. varamedlem  Per Olsen, 1911U   (tidligere kasserer) 

2. varamedlem  Olga Dolzhikova, OBSK   (ny) 

 

Valgkomitè: 

Sverre Johnsen, OSSU, Ellisiv Reppen, Vålerenga USK og Tor Skaslien, Vålerenga USK. 

 

Det har vært avholdt 3 styremøter i perioden. I tillegg har noen saker vært behandlet pr. e-post og 
telefon, og styremedlemmer har vært samlet til uformelle drøftinger i forbindelse med flere av OSUs 
arrangementer. 
 

Arbeidsmiljø og kvinneandel 
Arne-Birger Lund ble i løpet av våren ansatt som OSUs administrasjonssekretær etter Johs R. Kjeken. 
 
Arbeidsmiljøet for OSUs ene ansatte er godt. I styret kan det være ulikt syn på noen saker, men dette 

gjenspeiler en sunn og demokratisk organisasjonskultur. Det har vært en kvinne i styret, samt ett 

kvinnelig varamedlem. Dette er en høyere andel enn vanlig kvinnefordeling innen norsk og 

internasjonalt sjakkliv generelt. OSU arbeider aktivt med å rekruttere flere jenter til sjakken, noe som 

framgår annet sted i årsberetningen og i regnskapet. Flere av Norges beste jentesjakkspillere er fra 

Oslo. 

 

Nye lokallag 
Tiger USK byttet ved inngangen til 2014 navn til Vålerenga USK. Samtidig ble de nærmere tilknyttet 

Vålerenga SK. 

 

Flere lokallag ble startet som følge av sjakkens nye popularitet i brede lag av landets befolkning som 

startet med NRKs TV-overføring av hele VM-matchen i november 2013, for øvrig med tidligere OSU-

pilar Torstein Bae som fast ekspertkommentator: 
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 Groruddalen SK - USF startet opp i 2013, men hadde først i 2014 medlemmer. Lokallaget 

driver virksomhet mange steder i Groruddalen, på de fleste ukedager. Mot slutten av året ble 

www.sjakkakedemiet.no lansert, et nettsted med utallige linker som vi anbefaler for alle som 

vil lære mer sjakk. 

 Vestli SKU ble stiftet i mars som en sjakklubb for elever på Vestli skole. Sjakk er her en populær 

aktivitet med turneringer og spilling på skolen. Vinteren og våren 2015 har det vært svært 

populære skolekamper mot Tiurleiken skole. 

 På Rødtvet fantes i årene 2006-2010 en liten sjakklubb. I 2014 startet Rødtvet SKU opp med 

kveldskurs på Rødtvet skole og nettside. 

 Haugerud IF opprettet en sjakkgruppe og gjennomførte kurs hver tirsdag høsten 2014. Første 

kveld møtte ca. 80. Et tall som sank noe utover høsten. Haugerud sjakkforening ble stiftet 13. 

januar 2015. 

 

Motsatt vei har det gått med Akademisk SKU, som ikke har hatt aktivitet eller medlemmer i 2014. Leder 

bor i Stavanger og ASKU er i praksis nedlagt. 

 

I tillegg syder sjakkaktiviteten rundt omkring, mange steder trolig uten at OSU er klar over det. F.eks. 

virker det som det spilles sjakk på de fleste AKSer, og noen av dem har egne ansatte som kan mer eller 

mindre sjakk. På flere skoler er det gjennomført turneringer, arrangert av en eller flere av skolens 

ansatte, med et betydelig antall deltagere. Vi vet om Nøklevann og Kastellet. 

 

I august deltok OSU i samarbeid med USF med stand på «Verdens kuleste dag», arrangert av 

Sparebankstiftelsen DNB på Akershus festning. 20 brett var besatt gjennom så godt som hele 

arrangementet. 

 

2. Aktivitet i 2014 

Egne arrangementer 
Hovedoppgaven for kretsen har som vanlig vært å arrangere Oslomesterskapet for ungdom 

individuelt (25.-26. oktober) og Oslomesterskapet for skolelag (29.-30. mars). Begge fant også i år sted 

på Korsvoll skole. Kretsen stod for arrangementene, mens 1911U stod for kafèen. Siden 2011 har de 

yngste klassene i OM for ungdom spilt 7 runder på søndag, mens de eldre spiller 9 runder fordelt på 

lørdag og søndag. Dette er et fornuftig opplegg, både for deltagere og arrangører. 

 

Deltagertall de siste årene: 

http://www.sjakkakedemiet.no/
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Vi opplevde altså en synkende trend frem til 2012/2013, noe som ble ettertrykkelig snudd i 2014, men 

vi er fortsatt ikke oppe på rekordnivået fra 2004. Spesielt i lagturneringer bør det være potensiale for 

flere deltagere.  

 

I OM individuelt ble følgende Oslomestere kåret:  

Gruppe A (17-26 år): Odd Martin Guttulsrud, SK 1911 U 

Gruppe B (15-16 år): Cornelius Kvendseth, Nordstrand SKU 

Gruppe C (13-14 år): Lucas Ranaldi, SK 1911 U 

Gruppe D (12 år): Maria Næss, Vålerenga SKU 

Gruppe E (11 år): Isak Sjøberg, Nordstrand SKU 

Gruppe F (10 år): Mina Johanne Heier, SK 1911 U 

Gruppe G (9 år): Max Dahl, SK 1911 U 

Gruppe H (8 år): Axel Tunsjø, Oslo Barnesjakklubb (21 poeng av 21 mulige!) 
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Barnelagturneringen Trygve Waage Cup ble arrangert helgen 25.-26. januar. Spillested var 

Korsvoll skole. 

Tidligere har 

turneringen, siden 

starten i 2002, 

vært arrangert 

over tre 

onsdagskvelder. 

10 lag stilte, en 

betydelig økning 

fra de siste årene 

og omleggingen til 

helgeturnering 

synes å ha vært 

fornuftig. 

Fremgangen 

fortsatte i januar 

2015 (14 lag). 

 

Svært gledelig var det at Høyenhall ble Oslomestre med bare jenter på laget. Komplette resultatlister 

for OM-lag og Trygve Waage Cup finnes på OSUs nettside. 

 

Det åpne OM for jenter ble 

arrangert i OSS’ lokaler i regi 

av kretsen søndag 14. 

september med 27 

deltakere i aldersbestemte 

klasser og begynnerklassen. 

Som i 2013 ble det invitert 

til en voksengruppe, og som 

i fjor samlet denne 5 

spillere. Kadett, lilleputt og 

miniputt spilte i samme 

gruppe, mens mikroputt og 

begynnere spilte i en annen 

gruppe. Klassevinnere ble: 

Kadett: Sara Næss, VUSK. Lilleputt: Maria Skaslien, VUSK. Miniputt: Embla Ekeland Grønn, OSS (som i 

2013). Mikroputt: Linnea G. Tryggestad, NSKU (som i 2013). Begynnerklassen ble vunnet av Amelia 

Nordquelle, NSKU, mens kvinnegruppen ble vunnet av Kimiya Sajjadi. 

 

Det har vært arrangert Vintersjakkskole, Sommersjakkskole og Høstsjakkskole som alle har hatt god 

oppslutning. Se mer i punktet «Samarbeid med andre», side 7. 

 

Barnas Grand Prix 2014 

Det er innen kretsen arrangert to BGP-turneringer i løpet av 2014 (1911U og NSKU). En turnering ble 

avlyst p.g.a. sykdom. På NTG, Bekkestua arrangeres det nesten hver måned en BGP-turnering. 

 

Følgende OSU-spillere oppnådde toppscoren på 100 poeng sammenlagt i 2014: 
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 Andreas Tenold (15 turneringer), Nordstrand SKU, Mikroputt 

 Linnea G. Tryggestad (8 turneringer). Nordstrand SKU, Mikroputt 

 

Eksterne arrangementer 
OSU har fortsatt svært mange dyktige spillere, og det fører for langt å omtale alle de gode sportslige 

resultatene her, men vi tar med medaljevinnerne i de ulike NM-arrangementene.  

NM for jenter, Alta 31. januar til 2. februar 

I NM for jenter ble det satt en historisk og trolig uslåelig rekord; tre søstre tok hver sin NM-tittel!  

Kl. MKP: 1. og Norgesmester Eva Skaslien, Vålerenga USK. Kl. MP: 1. og Norgesmester Ingrid Skaslien, 

Vålerenga USK, Kl. LP: 1. og Norgesmester Maria Skaslien, Vålerenga USK.  

 

Søstrene Skaslien fikk selskap av mange OSUere på pallen: 2. plass i MKP Linnea G. Tryggestad, NSKU. 

2. og 3. plass i MP Thyra Kvendseth, Nordstrand SKU og Embla E. Grønn, OSSU. 2. og 3. plass i LP Maria 

Næss og Megan A. Garcia, begge Vålerenga USK. I Kadettklassen ble det ingen OSU-medaljer, mens i 

klasse Ungdom tok Maud Rødsmoen, OSSU 3. plassen. 

 

14 av 37 deltagere var fra OSU. OSU hadde altså både topp og bredde. Vi mener dette vitner om at 

Oslo, og OSUs jentegruppe, er et viktig bidrag til norsk jente-/kvinnesjakk. 

 

NM for skolelag, Sevland (Haugesund) 25. til 27. april  
Barneskoler:    1. og Norgesmester Korsvoll skole (12/14 p) 

            (Aleksander Lindbøl, Olav Førde Nymo, Gaute Bergan, Richard B. Tøndel, Kristian Natvig) 

Ungdomsskoler: 2. Nordberg (8/10 p) 

 

Fra OSU deltok også Høyenhall (4. plass) og Kringsjå (9. plass) i barneskoleklassen. 

 

NM for ungdom individuelt, Stavanger 14. til 16. november 
Mens det i 2013 ble 4 Norgesmestre fra OSU (klasse B, C, D og G), og 2 3. plasser, dominerte vår krets 

enda mer i 2014 med hele 5 gull (av 7 mulige), 3 sølv og 1 bronse: 

Kl. B: 1. og Norgesmester Lars Oskar Hauge, OSSU, 2. Cornelius Kvendseth, Nordstrand SKU 

Kl. C: 1. og Norgesmester Eivind X. Djurhuus, Nordstrand SKU, 3. Eivind O. Risting, SK 1911 U 

Kl. D: 1. og Norgesmester Andreas G. Tryggestad, Nordstrand SKU, 2. Daniel Nordquelle, Nordstr. SKU 

Kl. E: 1. og Norgesmester Isak Sjøberg, Nordstrand SKU 

Kl. G: 1. og Norgesmester Ole-Christian B. Kran, OSSU, 2. Max Dahl, SK 1911 U 

 

NM for ungdomslag, Kristiansund 14. til 16. mars 
Kl. Ungdom: 1. og Norgesmester NSKU (12/12 p), 2. 1911U 10 p. 

 

OSU gjorde det altså sterkt i Ungdomsklassen, men ikke i Junior- og Barneklassen. 

 

Landsturneringen 2014, Trondheim 12. til 19. juli 
Lilleputt: 1. og Norgesmester Andreas G. Tryggestad, Nordstrand SKU 7,5 p. 

Kadett: 1. og Norgesmester Eskil E. Grønn, OSSU, 8,5 p. 

Junior: 1. og Norgesmester Eivind X. Djurhuus, Nordstrand 6,5 p. 

 

OSUere tok også de to første plassene i Eliteklassen: 1. og Norgesmester IM Frode O. O. Urkedal 7 p., 
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2. IM Aryan Tari 6,5 p., og flere unge OSUere deltok i Eliteklassen med godt resultat. 

 

Representasjon 

Norden 
Nordisk mesterskap for ungdom i Billund 14. - 16. februar: 

Kl. C: 4. Eivind X. Djurhuus, Nordstrand SKU 

Kl. D: 2. Daniel Nordquelle, Nordstrand SKU, 4. Andreas Tryggestad, Nordstrand SKU 

Kl. E: 6. Isak Sjøberg, Nordstrand SKU 

 

Nordisk for barneskolelag 2014 Selfoss, Island, 12. - 14. september – Nordisk mester!: 

1. og nordiske mestre Korsvoll, Norge  15,5/20. Laget bestod av Aleksander Lindbøl, Olav F. Nymo, 

Gaute Bergan, Richard B. Tøndel og Kristian Natvig. 

 

Nordisk for jenter 2014 Island, 25. - 27. april.  

Maria Næss deltok i «Gruppe C». 

 

EM og VM for ungdom og VM for juniorer 
EM og VM for ungdom 

Et stort antall OSU-spillere deltok i disse mesterskapene også i 2014. Klart best plasserte OSU-spiller 

av 8 i VM i Durban, Sør-Afrika 20.-29. september var Johan Salomon, Nordstrand SKU med 16. plass i 

U18. Også i 2013 var han beste OSU-spiller. 

 

Deltagere VM: 

 Johan Salomon og Thyra Kvendseth, Nordstrand SKU 

 Henning Kjøita og Torgeir Kjøita, SK 1911U 

 Maud Rødsmoen og Kimiya Sajjadi, OSSU 

 Sara Næss og Maria Næss, Vålerenga USK 

 

I EM i Batumi, Georgia 19.-28. oktober var Eivind X. Djurhuus, Nordstrand SKU beste OSU-spiller med 

5,5 p. og 29. plass i U14. 

 

Deltagere EM: 

 Eivind X. Djurhuus, Johannes Haug, Andreas G. Tryggestad, Daniel Nordquelle og Thyra 

Kvendseth, Nordstrand SKU 

 Eivind O. Risting, SK 1911U 

 Eskil E. Grønn og Embla E. Grønn, OSSU 

 Megan A. Garcia, Maria Skaslien og Ingrid Skaslien, Vålerenga USK 

 

Vi viser til USFs årsberetning for klasse og resultater. 

 

VM for juniorer (U20)  

I VM for juniorer i India, 5.-20. oktober tok Aryan Tari, Vålerenga USK 18. plassen (8 p. av 13). 

 

Komplette resultatlister for de fleste arrangementer finnes på internett. Norske turneringer i 

Turneringsservice finnes her: http://tournamentservice.com/TournamentList.aspx 

 

 

http://tournamentservice.com/TournamentList.aspx
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Annet 

OSU har for tiden mange sterke medlemmer født på slutten av 90-tallet. Flere av disse innehar nå IM 

eller FM-tittelen. 

 

I OL i Tromsø 1.-14. august deltok mange OSUere på Norges lag, både i åpen klasse og ikvinneklassen. 

3. Samarbeid med andre 
OSU har i perioden, som tidligere, hatt samarbeid med Ungdommens Sjakkforbund, samt kontakt med 

Oslo kommune, UngOrg, andre kretser i USF og Oslo og Omegn Sjakkrets. 

 

Sjakkskoler i skoleferiene (vinter, sommer, høst) har blitt gjennomført av Stormester AS. En gang i 

måneden arrangeres det BGP-turneringer på NTG, Bekkestua. Mange OSU-medlemmer deltar i disse.  

 

OSUs jentegruppe, som har til formål å øke antallet jenter i OSU, er et populært tilbud som i 2014 ble 

organisert og ledet av Ellisiv Reppen.  

4. Medlemmer 
Fra bunnåret 2012 har OSUs medlemstall økt med 42 %. Fra 2013 til 2014 var medlemsveksten nesten 

20 % (19,4 %), mens norsk sjakk generelt økte medlemstallet med i underkant av 30 % i 2014 ifht. 2013. 

Antall medlemmer i OSU er nå marginalt høyere enn i forrige toppår (2006). De fleste av OSUs 

medlemmer er i alderen 7 til 10 år, og det overveldende flertall er gutter. Akademisk SKU har lagt ned 

virksomheten i 2014, mens det er flere nye lokallag, jfr. side 2. 

 

Revisorbekreftet medlemstall for OSU 2004-2013, registrerte medlemmer i 2014 

Lokallag 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
1911U 480 477 471 534 520 487 502 485 411 444 449 
ASKU - - - 6 8 10 7 7 9 10 0 
Kampen PBU 25 40 44 43 25 22 31 23 15 22 32 
Lindern USK - - - 11 13 13 14 18 13 - - 
NSKU 340 389 301 283 203 335 373 409 331 360 442 
OBSK - - - - - - - - - 500 661 
OSSU 645 782 928 761 698 617 616 606 *478 27 22 
Romsås SK 
USF 

- - - - - - - 16 - - - 

Rødtvet SKK - - 10 12 - 30 21 - - - - 
Rødtvet SKU - - - - - - - - - - 23 
Sjakkam U 135 47 47 43 49 50 - - - - - 
Groruddalen 
SK USF 

- - - - - - - - - - 25 

Tiger USK 94 260 252 176 123 174 262 274 202 302 - 
Vålerenga 
USK 

- - - - - - - - - - 405 

Vålerenga 
SKU 

- - - - 7 7 9 9 7 7 - 

Vestli SKU - - - - - - - - - - 20 
Østensjø USK 27 22 - - - - - - - - - 
Totalt 1746 2017 2053 1869 1646 1745 1835 1847 1466 1672 2079 
Tellende 1685 1974 2006 1804 1595 1688 1789 1577 1284 1587 N/A 

*478 ble innmeldt i USF, revisorbekreftet tall er 358. 
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Vi ser at de fire store lokallagene (OBSK, 1911U, NSKU og VUSK) står for en svært stor del av OSUs 

medlemmer. 

5. Informasjon 
Hjemmeside 

Informasjon til lokallagene går via e-post og OSUs hjemmeside på internett, 

http://ungdom.oslosjakk.no, som er et samarbeidsprosjekt med Oslo og Omegn Sjakkrets (OOS). Det 

har i 2014 vært en bedring i den løpende oppdateringen av siden og utlegging av gammel informasjon, 

men forbedringspotensialet er stort, både m.h.t. fersk informasjon, gammel informasjon og layout. 

OSU er i samtaler med OOS om videreutvikling av siden i løpet av sommeren 2015. Heldigvis har mange 

av lokallagene meget våkne og informative hjemmesider. 

 

Tips til gode nettsider 
Groruddalen sjakkakademi er kursavdelingen til Groruddalen sjakklubb. De har opprettet nettstedet 

www.sjakkakademiet.no for de som vil lære sjakk, og for de som kan spille sjakk og som ønsker å bli 

en bedre sjakkspiller. Her er det svært mye nyttig for OSUs medlemmer og instruktører. 

 

For instruktører og tillitsvalgte anbefales det svenske sjakkforbundets sider for sjakkledere: 

www.schack.se/for-schackledaren. Der finner man boken «Schackledarens handbok» i pdf-format og 

svært mye annet nyttig stoff. 

 

6. Økonomi 
Regnskapet er gjort opp med et overskudd på kr 18.788. Det var ikke noe budsjett for 2014.  

 

Fordringer og gjeld fra tidligere år er i høy grad innkrevd og utbetalt, og vi er således, etter mange år, 

stort sett ajour. Etter vedtak på årsmøtet fordeles 80 % av støtten til lokallagene i forhold til antall 

støtteberettigede medlemmer. Det er bevilget støtte fra kretsen til våre deltagere i norske mesterskap 

for barn og ungdom, nordiske mesterskap, europeiske mesterskap og verdensmesterskap.  

 

http://ungdom.oslosjakk.no/
http://www.sjakkakademiet.no/
http://www.schack.se/for-schackledaren
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Styret mener at egenkapitalen fortsatt er tilstrekkelig til å ha god likviditet hele året. Styret mener 

regnskapet gir et riktig bilde på OSUs gjeld og fordringer, finansielle stilling, drift og resultat. Vi mener 

at forutsetningene for fortsatt drift er til stede. 

 

Kretsens økonomi er god takket være driftsstøtten fra Oslo kommune, men det bekymrer at denne 

synes å bli lavere for hvert år. Dette er spesielt merkelig når den ene politikeren etter den andre uttaler 

seg om sjakkens fortreffelighet for barn og ungdom. 

 

Det er etter en høringsrunde våren 2014 foreslått en ny metode for beregning av driftsstøtte, der 

organisasjoner med mange medlemmer straffes hardt. Dette får store konsekvenser for OSU, som 

trolig mister ca. 20 % av støttebeløpet. Sannsynligvis vedtas den nye metoden av Bystyret i juni eller 

september 2015. Det vites ikke fra hvilket år OSU vil bli rammet av endringen. 

 

7. Sluttkommentarer 
Takket være Magnus Carlsen, som har vært rangert som verdens beste sjakkspiller de siste årene, og 

som 22. november 2013 toppet sin sjakkariere med å vinne VM-tittelen, en tittel han forsvarte i 

november 2014, er sjakken stadig mer synlig i mediene. NRKs overføring av VM-partiene, med tidligere 

mangeårig OSU-leder og -styremedlem Torstein Bae som ekspertkommentator, fikk utrolig mye 

oppmerksomhet, også utenfor det organiserte sjakkliv.   

 

Mulighetene til å utbre sjakken er nå bedre enn noen gang før, men det er en betydelig utfordring å 

finne frivillige som vil ta lederansvar og bidrar i stadig større turneringsarrangementer. 

 

 

 

Oslo, 27. april 2015 

 

Styret i OSU 

 

 

________________________  ____________________         ____________________ 

Johs R. Kjeken (Leder)   Tor Skaslien                Aschmirthan Sivaranjan 

 

 

________________________  ____________________ 

Odd Martin Guttulsrud   Jarani Suntharalingam 

 

 

 


